[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

«Омский сельсовет»

Ненецкий автономный округ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2021 года  № 74
с. Ома, Ненецкий автономный округ

	О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа (за исключением проектирования и строительства дорог)

В соответствии с  пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 N 209 "О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации", Приказом министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 N 16 "Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров", пунктом 14 статьи 4.6. Закона Ненецкого автономного округа  от 17.02.2010 N 8-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа", подпунктом 25 пунктом 1 статьи 7 Устава муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Администрация МО «Омский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа (приложение 1).
2. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа (приложение 2).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования
«Омский сельсовет»                                                                             Е.М. Михеева

Ненецкого автономного округа

Приложение 1

к постановлению
Администрации МО «Омский сельсовет» НАО
от 16.07.2021 № 74
Порядок

перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа
1. Общие положения

1.1. Порядок перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - Порядок) определяет правила формирования и утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа, а также внесения изменений в него.

1.2. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - Перечень) формируется для определения количества дорог и их характеристик в границах населенных пунктов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

1.3. Перечень утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2. Содержание Перечня

2.1. Перечень формируется и ведется Администрацией муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2.2.  Перечень должен содержать следующие сведения:

- наименование автомобильной дороги;

- местоположение автомобильной дороги;

- протяженность автомобильной дороги;

- идентификационный номер автомобильной дороги.

3. Внесение изменений в Перечень

3.1. Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях:

- передача автомобильной дороги из собственности муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа в федеральную собственность Российской Федерации, собственность Ненецкого автономного округа, муниципальную собственность другого муниципального образования, в собственность юридического или физического лица;

- прием автомобильной дороги в собственность муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа из федеральной собственности Российской Федерации, собственности Ненецкого автономного округа, муниципальной собственности другого муниципального образования, из собственности юридического или физического лица ;
- присвоение или изменение наименования автомобильной дороги;

- прекращение существования автомобильной дороги и снятия ее с государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прекращения прав.

3.2. Предложения о внесении изменений в утвержденный Перечень вносятся в Администрацию муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа в письменной произвольной форме заинтересованными лицами.
Срок рассмотрения предложения 15 рабочих дней с момента поступления предложения.
3.3. Изменения в Перечень вносятся после внесения изменений в Реестр имущества муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

3.4. Администрация  муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа в течение 3 рабочих дней по истечению срока указанного в подпункте 3.3. настоящего Порядка сообщает заинтересованному лицу о результатах рассмотрения внесенного им предложения.
Приложение 2
к постановлению
Администрации МО «Омский сельсовет» НАО
от 16.07.2021 № 74
Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	N п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Местоположение автомобильной дороги
	Протяженность автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	----
	----
	-----
	-----

	2

	3